
MP803Z/15 Po 27. 2. až Pá 19. 5. každou lichou středu 16:40--18:10 258 
 

Prezentující 
 

Seborský, Jaroslav 

Směšná, Silvie 

Varšo, Tomáš 

 

Příklad 

Evropská centrální banka Vás požádala o právní analýzu, zda mohou orgány státu vstoupit do jejích 

prostor za účelem dočasného zabavení dokumentů náležejících bance, obsahujících citlivé informace 

o financování některých tzv. insolventních států Eurozóny. V archivech ECB se přitom nacházejí i 

dokumenty náležející některým členským státům (tedy nikoli ECB), které se týkají jejich měnové 

politiky. 

V zadání jsou tedy 2 otázky: 

1) Může nějaký orgán státu dočasně zabavit dokumenty ECB? Pokud ne, co by to tomu mohlo bránit? 

2) Může nějaký orgán státu dočasně zabavit výše uvedené dokumenty členských států? Pokud ne, 

co by tomu mohlo bránit? 


